

Minu Tallinn



TAAVI TÕNISSON RÄÄGIB RAAMATUTE ETELUGEMISEST

5. detsembril kell 10.30 toimub keskraamatukogus (Estonia pst 8) projekti «Lugejaks sündinud» raames Taavi Tõnissoni loeng lapsevanematele, kus antakse näpunäiteid, kuidas raamatuid kaasahaaravalt ette lugeda. Osavõtt on tasuta ja registreeruda ei ole vaja. Info tel 683 0907.



Loe Pealinn ka veebis: www.pealinn.ee

Jõulud Nigulistes

► Niguliste muuseumis saab juba praegu imetleda taas dekoratsioonifirma Shishi loodud jõulu puud, kuuse teema on ka seekord kõigile üllatuseks. Jõuluaeg ja -kuusk püsib Nigulistes 9. jaanuarini. Avatud on näitus «Neitsi Maarja. Naine, ema, kuninganna», mis esitleb kõige haruldasemaid ja vanimaid teda kujutavaid kunsteoseid ning esemeid Eesti ja Läti kogudest. Külastajad on oodatud osalema õhtustel ekskursioonidel 2.12, 6., 12. ja 18. detsembril algusega kell 18. Kooli- ja lasteaialapsi oodatakse osalema muuseumitundides ja haridusprogrammides. 7. ja 14. detsembril kell 12 toimub jõuluehete töötuba koos kunstnik Mae Kiviloga. Jõuluaeg rõõmustab ka orelimuusika pooltundide ja -kontsertidega. Info <https://nigulistemuuseum.ekm.ee/joulud-nigulistes/>



Kinoõhtu Pirita vabaajakeskuses

► 7. detsembril kell 17 näeb Pirita vabaajakeskuse uuel kinoekraanil Eesti dokumentaalfilmi «Aasta täis draamat», sissepääs tasuta. «Filmide näitamine on siin keskuses pikaajaline traditsioon, see on ju endine kinohoone ja mul on hea meel, et saame kinoõhtute tava jätkata.» ütles linnaosavanem Tõnis Liinat. Kogukondlikud kinoõhtud Pirita vabaajakeskuses toimuvad kord kuus.

Tasuta jõlukontsert Püha Vaimu kirikus

► Keslinna sotsiaalkeskus korraldab 14. detsembril kell 17 Püha Vaimu kirikus jõlukontserdi «Jõulude ootel». Esinevad Vaike Sarna laulukollektiivid: meesansambel Vanaisad ja segakoor Viimsi, klaveril Viuu Kallas. Samuti orkester Liivabänd ja instrumentaaltrio koosseis Vaike Sarn klaveril, Aare Pehka flöödil ja August Sarrap kontrabassil.

SIGNE FALKENBERG: Ratastoolis on libedaga isegi parem liigelda

► Esimesed külmakraadid töid eelmise nädala keskel teedele jäite, mis paraku lisas tööd ka kiirabile. Pealinn küsis tuntud inimeselt, kuidas talve tulles tänavate eest tõhusalt hoolt kanda.

Porivaip võtab libeduseohu ära

Signe Falkenberg, sporditegelane ja invaspordi edendaja
Ratastoolis liikuja pole mustal jääl kõige halvemas olukorras. Näiteks esimese suure libedaga olin mina meie peres ainuke, kes poodi ja koeraga välja läks. Mul on ju kõnniteega neli puutepunkti, kahel jalal on palju keerulisem! Jälgida tuleb, et ratastooli rehvid poleks kulunud, et muster oleks ilusti peal. Kortermaja elanikuna tean, et tihti on majaesised vahetult pärast välisust väga libedad. Eriti siis, kui uksestis katab lihvitud betoonplaat, see on lõrtsiga üllilibe ja tuleks karestatud plaadi vastu välja vahetada. Inimesed kannavad lõrtsi jalgadega tuulekotta sisse ja kui seal ka plaadid libedaks muutuvad, on asi halb. Meie oma majas paneme talveilmade saabudes välisukse taha porivaiba, see võtab libeduseohu ära. Vastasel juhul võib külma-sooja õhu vaheldudes põrandale jääde tekkida.



Lastel tuleb talvistel tänavatel tempo maha võtta

Kaari Sillamaa, muusikapedagoog ja helilooja
Esimese jäitega pimeduses mustale kohale astudes libisesin, kuid jäin tänu maha puistatud purule ikkagi püsti! Õnneks tuli esimese varahommikuse jää järel juba lõuna paiku päike välja ja jõudis suure osa teest ära sulatada. Kuid kukutakse ka oma õues. Kui asi läheb väga hulruks, võiks koduõue radadele libeduse tõrjeks ka vana head liiva puistata. Koolmeistrina tahaksin talve tulekul manitseda suuremale ettevaatlikkusele koolilapsi. Tuleb tempo maha võtta, mitte joosta, ning vaadata, kuhu astud. Ka suurtele lastele pole palju meelde tuletada, et pimedas teed ületades peab ringi vaatama ja helkurit ei maksa koju unustada.



Graniitkillustikku saab pärast uuesti kasutada

Marek Strandberg, materjaliteadlane
Igati tore on juba see, et nüüd kasutab linn liiva asemel teedel-tänavatel valdavalt graniitsõelmeid. Need saab kokku korjata ja taaskasutada, samuti ei teki sel viisil plöga. Tõukerattaga on graniidipuru peal raskem sõita, kuid jala all on ta väga mõnus. Ka tavaline jalgratas püsib sel juhul teel ilma talverehvideta, proovisin ise järele. Sõelmed on igati parem lahendus, ka Põhja-maades kasutatakse neid libeduse tõrjel valdavalt ja pärast korjatakse kokku. Isegi kui tänavapind jäätab, jätavad sõelmed pinna krobeldiseks. Kui aga jäätab liiv, tekib sellest teele lihtsalt libe pind.



Talvine libedus vajab sobiva tallaga jalanõusid

Siim Aimla, muusik ja koorijuht
Minul õnneks tänavuse esimese jäitega äpardusi pole olnud. Muidugi võib alati nuriseda, et kui teed sügisei jäätuvad, võiksid tänavahooldajad kiiremini reageerida. Samas jah, talv tulebki alati ootamatult. Seepärast peaks igal inimesel olema nii palju oidu, et libedusehuga kohe sobiva tallaga jalanõud valida. Alati ei sõltu kõik teiste tegemistest, ka ise saab end aidata! Kohatist libedust kohtab maailma linnades igal pool. Väga hästi aitab Soome eeskujul kõnniteedel graniidipuru, see on minu meelest h lahendus.



Nädal loomaaias Aasia lõvidele meeldib värskes õhus süüa

► Jõulukuu kolmel laupäevaõhtul toimuvad loomaaias õhturetked, kus loomaaedniku juhtimisel uudistatakse videokuaktiivsete loomade tegemisi.

Kuigi Kanada lagled kõnnivad nagu Jeesus mööda vett – kerged külmakraadid tõmbasid veelinnutiikidele juba jääkirmet peale –, lubab veidi soojemaks läinud ilm Aasia lõvid taas õue ning emalõvi Tori kasutab hea meelega võimalust oma einet värskes õhus nautida.

Detsembrikuu laupäeviti saab loomaaiaõhtujate selgituste saatel jälgi-da primaatide toitmist.



Aasia lõvi Tori.

Jõulukuu kolmel laupäevaõhtul toimuvad loomaaias õhturetked, kus loomaaedniku juhtimisel uudistatakse videokuaktiivsete loomade tegemisi. Piletid sündmusele on saadaval Piletilevis.

Esmaspäeval kolis paksunahaliste maja terraariumi uus ja esialgu pelglik paar berberi vööthiiri. Kesknädalal toodi seni troopikamajas elanud 13-aastane sinikeel-skink avaramasse terraariumi paksunahaliste majas. Neljapäeval koorusid troopikamajas järjekordsed kolm hiidritsikat. Lasteloomaaed aga võttis oma hoole alla uue asuka – suure noore kirju kuke.

Elevandipull Carli iga-aamusth'i aeg kogub tasapisi tuuusterooni tase on laes, nääre pea külgedel voolab ja loom keskendunult jõudu aedikus raskete palkide ning mänguasjate pruun-harjasvöötlased said ramiseks ninasarvikute sarvelaastale nood usina sarvesügamise maha olid pudistanud. Karaka nautisid püगतud lambavillas mist.

Amuuri leopardi aedikus v.loomad ning külastajate ees pa nööd emasloom Muusi.